Bildungstréger Niedersachsen (Stand Marz 2019)

(alphabetische Sortierung)

Gem. §3 Satz 1 Nr. 3 HZbPriifVO wird zur Prifung auf Antrag u. a. zugelassen, wer die Prifungsvorbe-

reitung fur den allgemeinen Teil nachweist durch Bescheinigung

a) einer Einrichtung der Erwachsenenbildung, die nach den Bestimmungen des Niedersachsi-
schen Erwachsenenbildungsgesetzes finanzhilfeberechtigt ist, einer Verwaltungs- oder Wirt-
schaftsakademie oder einer Fernstudieneinrichtung oder

b) einer Person, die ein Hochschulstudium abgeschlossen und eine Vorbereitung der Bewerbe-
rin oder des Bewerbers in den Fachern des allgemeinen Teils der Priifung auf Fachoberschul-

niveau gefordert hat.

Es wird empfohlen, friihzeitig Kontakt zu dem Bildungstrager lhrer Wahl aufzunehmen, da nicht alle

Bildungstrager fiir jeden Priifungsdurchgang entsprechende Vorbereitungskurse anbieten kdnnen.

1. Aurich

KVHS Aurich

Herr Michael Miihlhan

Oldersumer Str. 65-73

26605 Aurich (Ostfriesland)

Telefon: 04941-9580150

Telefax: 04941-958095

E-Mail: michael.muehlhan@kvhs-aurich.de

2. Braunschweig

VHS Braunschweig GmbH

Frau Ute Koopmann

Alte Waage 15

38100 Braunschweig

Telefon: 0531-2412-210

E-Mail: ute.koopmann@vhs-braunschweig.de




Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. Ost gGmbH
Herr Nico Scheppank

Bohlweg 55

38100 Braunschweig

Telefon: 0531-12336-30

Telefax: 0531-12336-55

E-Mail: nico.scheppank@aul-nds.info

Celle

VHS Celle e.V.

Frau Tessa Twele

Trift 20

29221 Celle

Telefon: 05141-92 98 0
Telefax: 05141- 92 98 50
E-Mail: t.twele@vhs-celle.de
E-Mail: info@vhs-celle.de
Internet: www.vhs-celle.de

Cloppenburg

VHS Cloppenburg

Frau Katrin Wirdemann

Altes Stadttor 16

49661 Cloppenburg

Telefon: 04471-9469-0

Telefax: 04471-9469-30

E-Mail: wuerdemann@vhs-cloppenburg.de
www.vhs-cloppenburg.de

Gottingen

VHS Gottingen e.V.

Frau Astrid Schneller
Theodor-Heuss-StraRe 21

33075 Gottingen

Telefon: 0551-38438627

E-Mail: schneller@vhs-goettingen.de




6. Hannover

Bildungswerk ver.di Hannover:
Bildungswerk ver.di Niedersachsen
Frau Ursel van Overstraeten
ver.di-Hofe, Haus C, Zimmer 233,
Goseriede 10, 30159 Hannover
Telefon: 0511-12400-416

Telefax: 0511-12400-420

E-Mail: simone.sattari@bw-verdi.de
Internet: www.bildungswerk-verdi.de
und www.bw-verdi-ha.de

E-Mail: ursel.vanoverstraeten@bw-verdi.de

Ada-und-Theodor-Lessing-Volkshochschule Hannover
Herr Joachim Melcher

Burgstralle 14

30159 Hannover

Telefon: 0511-30033889

E-Mail: joachim.melcher@hannover-stadt.de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. Mitte gGmbH
Frau Regina Dittberner

Arndtstralle 20

30167 Hannover

Telefon: 0511-98192-14

E-Mail: regina.dittberner@arbeitundleben-nds.de

7. Hannover-Land

VHS Hannover-Land

Herr Michael Kracht

Goethestr. 11/13

31535 Neustadt a. Rbge.

E-Mail: kracht@vhs-hannover-land.de

8. Hildesheim

VHS Hildesheim gGmbH

Herr Dr. Alexey Ponomarev
Pfaffenstieg 4-5

31134 Hildesheim

Telefon: 05121-9361-67

E-Mail: ponomarev@vhs-hildesheim.de




9. Leer

VHS fiir die Stadt und den Kreis Leer e.V.

Herr Carsten LOning

Padagogischer Mitarbeiter/Programmmanager
Haneburgallee 8

26789 Leer

Telefon: 0491-92992-0 Zentrale

Telefon: 0491-92992-44

Telefax: 0491-92992-10

E-Mail: info@vhs-leer.de

www.vhs-leer.de

10. Liineburg

VHS Region Liineburg

Herr Gerhard Cassens

HaagestraRe 4

21335 Lineburg

Telefon: 04131 1566 100 / 04131 1566 336
E-Mail: gerhard.cassens@vhs.lueneburg.de
viola.schumann@vhs.lueneburg.de

11. Oldenburg

VHS Oldenburg

Frau Anita Rihe
KarlstraBe 25

26123 Oldenburg
Telefon: 0441-92391-34
Telefax: 0441 92391 13
E-Mail: ruehe@vhs-ol.de

Bildungsvereinigung ARBEIT UND LEBEN Nds. Nord gGmbH
Herr Jonas Eilinghoff

Klavemannstr. 1

26122 Oldenburg

Telefon: 0441-92490-31

E-Mail: jonas.eilinghoff@aul-nds.de

12. Osnabriick

VHS Osnabriick

Herr Werner Miller

Fachbereichsleiter Zweiter Bildungsweg
Bergstr. 8

49076 Osnabriick

Telefon: 0541-3234422

E-Mail: mueller.w@vhs-osnabrueck.de




13.

14.

15.

16.

17.

Rotenburg

VHS Rotenburg (W)

Frau Birgit Lynge

Am Kirchhof 10

28356 Rotenburg (W)

Telefon: 04261- 91 45 13

Telefax: 04261-91 45 20

E-Mail: birgit.lynge@rotenburg-wuemme.de

Stade

VHS Stade e. V.

Herr Hans Ulrich Maldener
Padagogischer Leiter
Wallstrasse 17

21682 Stade

Telefon: 04141-409920

Telefax: 04141-409919

E-Mail: maldener@vhs-stade.de

Syke

VHS des Landkreises Diepholz

Frau Maike Hundertmark

Fachbereich 2. Bildungsweg

Nienburger Str. 5

28857 Syke

Telefon: 04242-976 4076

E-Mail: maike.hundertmark@vhs-diepholz.de

Verden

KVHS Verden

ArtilleriestralRle 8

27283 Verden (Aller)

Telefon: 04231-15-139, 15-160
kreisvolkshochschule@Ilandkreis-verden.de

Wilhelmshaven

VHS Wilhelmshaven

Frau Monika Pellenz

VirchowstraRe 29

26382 Wilhelmshaven

Telefon: 04421-164011

E-Mail: monika.pellenz@vhs-whv.de




18. Wolfsburg

Bildungszentrum Wolfsburg gGmbH

Frau Elisabeth Kriger

Dessauer StraRe 1

38440 Wolfsburg

Telefon: 05361-89020892

E-Mail: elisabeth.krueger@vhs-wolfsburg.de
E-Mail: karin.luys@bzw.wolfsburg.de




